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mig, at jeg foretager en ændring her, fordi vi, 
Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre, net- 
op i sin tid har lavet den aftale ved fremsættel- 
sen af disse lovforslag om integrationsloven, at 
hvis det viste sig, at den ikke fungerede efter 
hensigten, skulle vi selvfølgelig ændre på den. 
Og det er det, vi gør. 

Men i den forbindelse vil jeg også gerne rette 
en appel til de mange organisationer, der har 
brugt meget energi på at kritisere integrations- 
ydelsen. Det er helt fint, at der har været en de- 
bat om den -  vi lever i et demokrati, det er jeg 
glad for -  og også nu så at den er justeret. Men 
det er efter min opfattelse nu endnu mere væ- 
sentligt, at integrationsarbejdet fortsat følges, 
ikke mindst fortsat af de mange organisationer, 
og herunder særligt integrationsrådene og det 
folkelige engagement. Jeg håber, at det er en 
opgave, som organisationerne med lige så stor 
ihærdighed vil kaste sig over. 

Vi stemmer selvfølgelig for det fremsatte for- 
slag til lovændring. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge hr. Henrik 
Svane, hvordan det egentlig føles med syv 
mandater i Folketinget så at holde et landsmø- 
de, hvor baglandet beder De Radikale om at gå 
hjem og lave det, vi ser her i dag, hvilket 
Socialdemokratiet faktisk inderst inde er fuld- 
stændig imod. Så tvinger Det Radikale Venstre 
faktisk Socialdemokratiet til at gennemføre en 
lov som det, der ligger forslag til her. 

I lang tid efter det radikale landsmøde da 
sagde Socialdemokratiet: Ikke tale om. Den lov 
er vedtaget, den skal fungere videre. Så var der 
næsten ved at opstå en form for regeringskrise, . 
og så gav Socialdemokratiet efter. 

Mit spørgsmål går til hr. Henrik Svane: Synes 
man ikke i Det Radikale Venstre, at man presser 
citronen lige lovlig meget? Jeg synes, det er helt 
uhyrligt, at syv mandater optræder, som de gør, 
i en sag som den her. Jeg synes, det er tæt på 
magtmisbrug, hvis det er det rette udtryk. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech, (V): 
Jeg kan høre, hr. Henrik Svane ikke er tilfreds, 
når jeg siger, at han skifter mening, som vinden 
blæser. Men er det ikke rigtig, må jeg spørge hr. 
Henrik Svane, at da vi forhandlede de to ud- 
lændingelove sidste år, da var der en klar aftale 
om, at der også skulle stilles betingelser om 

passende bolig for at få familiesammenføring. 
Og i allersidste øjeblik så var det hr. Henrik 
Svane, der løb fra den aftale. Er det ikke 
korrekt? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Til fru Birthe Rønn Hornbech: Nej. 

Til hr. Poul Nødgaard: Magtmisbrug? Jeg går 
ind for demokrati. Jeg er glad for, at Socialde- 
mokratiet og Det Radikale Venstre lavede afta- 
len fra starten om, at hvis det viste sig, at det 
her ikke fungerede efter hensigten, så skulle det 
rettes. Og derfor var jeg glad for, at ministeren 
på eget initiativ tog den beslutning. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jamen dette er jo ikke sandheden, siger jeg til 
hr. Henrik Svane. Jeg vil da ikke sige, at det er 
direkte usandt, men det er tæt på usandt i hvert 
fald, meget tæt på usandt. 

Enhver, der har fulgt samfundsdebatten efter 
det radikale landsmøde, ved, at Socialdemokra- 
tiet ikke ville være med, men det var under et 
groft, groft, groft pres fra Det Radikale Venstre, 
der truede med at gå ud af regeringen, hvis 
ikke de fik afskaffet den der introduktionsydel- 
se, at det store Socialdemokrati så gav efter. Og 
det er ganske fantastisk. Og derfor synes jeg, at 
det er et svar, der er under bæltestedet, som hr. 
Henrik Svane kommer med. Det er Det Radika- 
le Venstre, der har tvunget Socialdemokratiet til 
at afskaffe den introduktionsydelse. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Henrik Svane, om han 
kan bekræfte, at allerede da loven var under 
udarbejdelse og vedtagelse, der blev det beslut- 
tet fra ministerens side at evaluere den, at vi var 
enige om, at vi, hvis det gav anledning til æn- 
dringer, så ville ændre loven, og at det svar, der 
er blevet givet, også efter det radikale landsmø- 
de, gik på, at vi ikke vil ændre noget, før vi har 
fået den første delevaluering. Hvis den viser, at 
der er behov for at ændre, så ændrer vi den. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Til fru Dorte Bennedsen først. Jeg kan fuldstæn- 
dig bekræfte den rækkefølge i forløbet, og så vil 
jeg sige til hr. Poul Nødgaard, at jeg vil ikke 


